R 001 s S 55

Firmato digitalmente da:

600/C/249/006/018/B/2/0007229/18 TOMMASO TAFURI
Regustrato 11 23/10/2018 - m“’ma Ministero dell'Interno/97420690584
[D:560682] 1IN Firmato il 23/10/2018 11:07

Seriale CertificatoM®974as<.
Valido dal 31/08/2017 al 31/08/2020

TI Trust Technologies per il Ministero dell'Interno CA

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONFE. CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Ufficio Attivita Contrattuali per I’ Informatica gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni
CIG 72E24951C0
IL DIRIGENTE

Premesso che, la Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-logistici ¢ della Gestione Patrimoniale, ha
manifestato I'esigenza dell’acquisizione di fornitura di materiale “hardware™ vario, di “materiale di
facile consumo™. nonché di “licenze software™:

Visto il capitolato tecnico. redatto dall” Ufficio Tecnico ed Analisi di Mercato e trasmesso, con nota
n. 600/A/INF/0005371/18 del 5/7/2018, recante 1'individuazione delle procedure da porre in atto,
per un importo a basc d’asta stimato complessivamentc in € 43.218,31. IVA esclusa, tra le quali
I’avvio di una “Richiesta di offerta” (RdO). suddivisa in tre lotti in ossequio all’articolo 51, comma
1, del D.Lgs.vo n.50/2016, da effettuare sul Mcrcato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai
sensi del combinato disposto di cui agli articoli 35, 36. comma 6, e 58 del D.Lgs.vo nr. 50/2016 ¢
ss.mm.ii., per 1’acquisto di “toner e consumabili” (Lotto 1). “hardware vario™ (Lotto 2) e “licenze
software” (Lotto 3), da aggiudicare tutti con il criterio del “minor prezzo™. ai sensi dell'articolo 93.
comma 4, lett.b), del D.Lgs.vo n.50/2016. atteso che i prodotti con le caratteristiche nccessarie
all’ Amministrazione sono individuati con specifiche tecniche opportunamente definite, recante una
base d'asta stimata. per il lotto 1, in € 4.500.00, IVA esclusa, per il lotto 2, in € 9.600,00, IVA
esclusa, per il lotto 3, in € 6.725,41, IVA esclusa;

Richiamato il deccreto n. 600/C/249/006/018/A/0005511/18 del 06.08.2018 con il quale
I’Amministrazione ha determinato di dar conscguentemente corso all’espletamento di una indagine
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per "acquisizione della cennata
fornitura relativa al Lotto 2. ai sensi degh articoli 35. 36. comma 6, e 58 del D. Lgs.vo nr.50/2016,
per un importo complessivo a base d’asta pari ad € 9.600.00. IVA esclusa:

Vista la richiesta di offerta (RdO) nr. 2027687 in data 08/08/2018 inviata a tutte le Socicta
registrate sul MEPA, ~Beni”. Categoria “Informatica. Flettronica, Telecomunicazioni ¢ Macchine
per Ufficio™:

Considerato che, entro il termine per la presentazione delle ofterte. tissato per le ore 10:00 del
19/09/2018. sono pervenute per il Lotto 2 nr. due (2) ofterte. presentate dalle Societa “STEMA
S.r...7 e "TECNODELTA SAS™;

Richiamate il parcrc cspresso dall’Ufficio Tecnico ed Analisi di Mercato con nota
n.600/A/INF/0007483/18 in data 5.10.2018. con la quale sono state ritenute conformi al capitolato
tecnico tutte le offerte presentate dalle aziende partecipanti al Lotto 2;

Sigla. pp



MOU. 4 PS.C.

MODULARIC
INTERNO 314

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Ufficio Attivita Contrattuali per I’Informatica gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni

Visto che ['operatore economico “TECNODELTA SAS” ¢ risultato primo in graduatoria di
merito per aver presentato 1’offerta recante il minor prezzo, per un importo pari a € 7.629,50. oltre
IVA al 22%:;

Ritenuto di dover conseguentemente procedere;
Vista la Legge ed il Regolamento per la Contabilita Generale dello Stato;

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, come integrato ¢ corretto dal D. Lgs.vo
19/04/2017 n. 56, entrato in vigore in data 20/05/2017;

Visto il DPR 7/8/1992, n.417, concernente il Regolamento di Amministrazione e di Contabilita
dell' Amministrazione della Pubblica Sicurezza:

Visto I'articolo 17. comma 1, lettera c), del Decreto Legislativo 30/03/2001, n.165, in materia di
organizzazioni e rapporti di lavoro nelle Amministrazioni pubbliche;

Vista la Direttiva del Ministro dell’Interno in data 01/03/2018;

Visto il Decreto del Capo della Polizia — Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in data
29/03/2018, registrato all’Ufficio Centrale del Bilancio in data 11/04/2018, al visto n.2215;

Visto il Decreto del Capo della Polizia — Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in data
21/02/2017, registrato alla Corte dei Conti il 06/03/2017, con il quale viene conferito I'incarico di
Capo ufficio di staft dell’Ufficio Attivita Contrattuale per I'Informatica, gli Impianti Tecnici e le
Telecomunicazioni. a decorrere dal 21/02/2018 e per un ulteriore periodo di tre anni;

DECRETA

la fornitura per 1'acquisto di “hardware vario™ (Lotto 2), per le esigenze della Direzione Centrale dei
Servizi Tecnico-Logistici ¢ della Gestione Patrimoniale, ¢ aggiudicata, ai sensi dell'articolo 95,
comma 4, lett. b). del D. Lgs.vo n. 50/2016, in favore della Societa “TECNODELTA SAS”. con
sede legale 1n via Paduina 6/1. Trieste (TS). C.F. Impresa 00598710325, per un importo pari a €
7.629,50. oltre [VA al 22% .

Avverso il presente decreto ¢ ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
entro i termini previsti dalla vigente normativa di settore.

Roma. (data del protocollo) IL DIRIGENTE

(documenloﬁrmulold@t\?ﬁﬂ?ﬂrﬁ m%%/it?%?ﬁicm

Sigla . pp



		2018-10-23T09:07:39+0000
	TOMMASO TAFURI




